In festo

Et is qui uxorem duxisti et speciosa catena vincus es: a qua mors sola te liberabit. O quot labores: o quot tribulaciones. Si mulier est pulchra: vir est zelotipus. Si nigra: despiciens. Si generat ples filios: vir usurarius efficitur. ut ipsos foueat. O quot lachryme. O quot gemitus. Preterea de uxore que virum increpat. Scio: quod alias peer me respicis. Preterea in domo. non sunt ligna. non oleum. Hs sunt fructus matrimonij. Virgo autem hz cor purissimum ad deum. et fortiorcum cazz hz diligendi. Hier. ad sacras Argines. offix virgo in cuius corde peer amor Christi nullus alius satur amor. Ille. Quia it. Ethi. Vera amicitia non est nisi ad unum. Scdm Tho. xxiiij. q. clii. ar. h. Et phili. x. Ethi. Duplex est vita. Una actiuia quod pertinet ad coniugatos: alia propterea tua. quod pertinet ad virginem: quod de optia qui deum contemplatur. De qua ap. i. Cor. viii. Mulier quod innupta est et Hugo cogitat que domini sunt: ut sit sancta et corpore et spiritu. Ille. Ut tandem amicus virginum et familiaris: fecit eis miranda. Ambro. recitat ex eiusdem de quadam Argente Elizabeth noite: quod cum iret cum duabus puellis quadam vice per quadam viam: dum esset nocte via perderunt per silvam plorantes. Aes fuit angelus domini. Nolite flere nimicus sum vestri sponsi. Que direbunt. Quis est iste noster sponsus. Christus inquit Iesus propter virginitatem. Que rhabdum copulat. Proverb. xxiiij. Qui diligit cordis mundiciam habebit amicum regem. s. deum. Et Sap. viii. Incorruptio facit primum deo. Unde eas regulavit per viam suam. Preterea auxilium prebuit virginibus: ut sue virginitatis seruarent decorum. Quis Lucia eripuit de tot malis. Quis Agnetem. Quis Appolloniam. Quis Katharinam. Ceterus Christus ob gratias virginitatis. Hanc virginitatem inuenimus a pudantibus fuisse in maximo precio: et eos mirandas fecisse per conseruationem eiusdem. Ut fuit Engoldrada. Virginia. de Hippogreca: quod uno die sens ad littus maris: fuit a pyratibus maris rapta et conducta in aliam priuaciam. dum esset ista in via: sensit loquuntur pyrata veli et secum capere amorem carnalem. Ubi cognoscens quod hic non poterat resistere: nisi morte intercedente: ne suaz perderet pudicitiam: se approximauit extremitati galee: et se in mare iecit. Eligens potius in aqua inter pisces vitam finire: quod inter crudelites pyrata corrumpere suam pudicitiam. De hac petrar. ii. Trium. castitatis. Et illa mulier greca que in mare se precipitauit ut celebs moreretur et duram euitaret sortem. Preterea de Thucia virginine. De qua Viale. li. viij. Que fuit romana: tempore dee Veste dum esset iniuste accusata: quod commisit sacrilegium. Dux esset constituta ante sacerdotem: ut audiret sententiam patiebatur supplicium ignis statuti legibus romanis ab alia parte sciens ipsa suam integritatem: atque non haberet alias viam qua posset se purgare: tandem cum ingenti confidencia dee Veste: cui pura mente seruierat: quod non sineret opprimi innocenti sue ministre: cribracepit et in presencia sacerdotis dixit hec verba: o dea Vesta: si ego semper in tuis sacrificiis visa sum inambus meis castis. hoc facias quod in isto crastro portez aquam a Tyberi in ipso. Quod factum est: oratione premissa. De hac Petarcha. li. supra. Inter ceteras illas virgo sacra deo vestre que audacter currans ad tyberem se ab omni infamia purgatura ad templum retulit ex sua mine aquam et ab eo. Preterea duodecim Sybille. hierito sue virginitatis teste Tho. prophetam meruerunt. Logum esset narrare de alijs innumeris virginibus: ac pudicissimis mulieribus quod pulchria et digna auditu essent: ut de domina Didone. dama Lucretia specie lo totius honestatis. dama heresilia. dama Sapha. dama Penelope. dama Thomista. dama Judith. dama hester. Vide Ali. i. de Ciui. et Petrar. in. ii. Tr. Constitutis. Ut per scda rd. Tercio re-

Sctōꝝ innocentium. Fo.lx.

ne p̄formitatis. Cōclusio Auctoris li:
de causis. Tanto aliqd pfecti⁹ ē: ꝑpto
maiorē hz p̄formitatē cū suo p̄ncipio.
¶ Tho. xiiij. q. clij. ar. vi. Tanto vna
virtus est maior: quāto p eam magis
aliqꝝ xp̄o cōformatur. Ille. Ad p̄posi
tū. Homo em⁹ p virginitatē conforma
tur xp̄o: modo singulari. Quod patet
Apoc. xiiij. Cū iohānes vidisset hoīz
multitudinē pcessionaliter incedēc
post regem: post om̄es venit comitua
alb̄is induita. Cui angelus dixit. O
Johānes hi sunt q̄ cūz multeribus nō
sunt coinquinati: virgines em⁹ sunt: et
sequuntur agnū quoqꝝ ierit. Nota
in verbo. Sequuntur ag. Nunqđ non
alij sancti. Uere sic. Sed non illo mō
quo virgines. s. nō singulari. Qualis
sit ille modus ostendit Aug. li. de vir
ginitate: q̄r gaudent integritate men
tis & corporis. Sequitur. Cantabant
canticū nouū: quē aliud non cātabat.
Qualis cantus nouus est iste. Ostendit
Greg. in pasto. Cantici nouū cūz
agno singulariter cātare: est cūz deo
in perpetuū de iucorruptione carnis
gaudere. Ille. Hec est illa p̄clara vir
ginitas que xp̄m de celo ad terraz co
ducit. De inuisibili: imortali visibili
mortalem fecit. Unde ecclesia. San
cta & imaculata virginitas: quibus te
lancibus efferant nescio. Quia quem
celi capere non poterant tuo gremio
contulisti. Et Ambro. li. de offi. Quan
ta est gratia virginitatis: que meruit
a xp̄o eligi. Ille.

¶ Terciū dī. r̄c. Tho. in. iiij. di. xlīx.
ar. i. Duplex est corona. ¶ Prima dī
aurea. De qua ps. Corona aurea sup
caput. r̄c. Que est quoddaz p̄mūz es
sentiale cōmune omnibus: quod consi
lit in visione diuine essentie. De qua
Augu. Visio est tota merces. Et cōis
est omnibus beatis q̄uis unus lumen
dūs videat q̄s alius fin gradūz chari
tatis. ¶ Secunda corona dicitur
aureola: que est quoddam gaudiū ac
cidentale: datū in signū victorie: & fo
tū. Quod quidē datur pugnantib⁹

contra mundū: carneū: dyaboli. De
qua corona: in ps. Posuisti dñe super
caput eius. r̄c. Et datur tribus gene
ribus personarum: virgībus: docto
ribus: martyribus. Sed perfectius
virginib⁹: q̄s alijs. Quia nobilissimā
gen⁹ victorie est: nūc cessisse. ¶ Sed
dubia tria sunt querenda. ¶ Primum
Utrū hec aureola detur viduis. R̄n
deo q̄ nō. Quia corona non debet pu
gne: sed victorie de pugna. Unū victo
ria virginis est pfectior p̄victoria vidu
arum: eo q̄ perfectissimā genus est vi
ctorie: nūc hosti cessisse: ut virgines
faciunt. Unū non datur viduis. ¶ Se
cundum. Utrū hec corona debeatur
marie virginī. Videlur q̄ non aureo
la debet victorie de pugna. Ubi nū
la pugna: nulla victoria. Sed maria
nullaz habuit pugnā carnis. per con
sequens: nec victoriā: ergo nec aureo
lam habuit. R̄udit Albert⁹ q̄ maria
habuit aureolam p p̄mū virginitatis.
Et r̄d: q̄uis maria non habuerit
pugnā p tentationē que est a carne
habuit tñ p tentationē que est ab ho
ste demone qui nec xp̄m reuerit⁹ fuit
tentare. ¶ Terciū dubium. Utrum
aliqua mulier vi oppresa si cōcipiat
an amittat meritū virginitatis. Tho
mas in. iiij. dist. xlīx. ar. iij. que. vi. Si
aliqua virgo per violentiā fuerit op
pressa non amittit ob hoc aureolā vir
ginitatis. Dūmodo ppositum verpe
tue virginitatis seruande iniolabili
ter seruet: illi actui nullo mō consen
tiēs. Unū Lucia dixit Pascasio. Si me
iniuntam feceris violari castitas mi
hi duplicabit ad coronā: n̄ q̄ habeat
duas coronas virginitatis: sed q̄ du
plex p̄mūz reportabit: unum pro vir
ginitate custodita: aliud p iniuria pas
sa in martyrio. Ille. ¶ Hystoria In
nocentii. ¶ Herodes ascalonita sub
quo natus est xp̄s. Sex habuit filios
Inter quos duos plus dilectos. Ari
stobolum & Alexandru. Quos romā
misit litteris imbuedendos. Completo
studio domū redierunt. Qui ceperū

In festo

tractare & morte patris: ut ipsi regnū cop. q. Animalis homo non p̄cipit ea patris obtinerent. Quod pater audi- q̄ sunt sp̄us dei. Et ps. hō cū in hono- ens a se expulit. Illi autem Cesarem re ect. r̄c. Et D̄ates li. i. Causa. xxvi. adeunt: & de patris iniuria sunt 2que Considerate vestrāz originem. Crea- sti. Interim autē magi hierusalem ve- ti non fuitis v̄ brutaliter viueretus; niunt: cōquier ētes de nouo rege nato h̄ ad insequendū frumentū & intelligen- Herodes autē nimis turbatus: timēs tia. Et in. ix. paradisi hen aie dece- ne a regno auferretur. magos rogat pte & creature impingitae q̄ a tanto ut eo suento sibi renūciant: simulās bono deflectitis corda diligendo ad se velle adorare quem occidere vole- vanitates sensuivm. Et Secundo inq̄ bat. Unde magi iuerūt p̄ alia v̄ia. Pu- tū sequebatur lumen rationis. Ex hoc tans autē eos deceptos a stellā inq̄stī attribuebāt ei politicam. In. i. Pol. onez pueri iesu penitus renocant. homo est animal politicum & ciuile. Ciratus autē a sanatu & a Cesare au- Avuleus li. de deo Socratis. Prestā gusto super respōsa filiorū sententiāz habuit p̄ se. scz. vt filij p̄f̄i obedirent. tissimum animal in terris: est homo. Reuersus cum victoria et audacior factus. dū audiret de puerō q̄ a pa- quia ratione est vigens in. vii. Pol. storibus & a magis esset adorat⁹ & q̄ Inter oītia aīalia solus hō rationem natus esset: occidit om̄es pueros qui habet in. ii. Pol. In tantu inquit est erant in Bethleem: abumati. & infra id est ab infantibus duoz annoz usq̄ ad pueros vnius noctis. Sed deus n̄ est passus tantaz herodis neḡtiam: se ip̄z occidit. Et ita ea morte mortuus est: qua alios afficit. Sancti hō Inno- in seipso per subiectionem passionuz. centes sunt in celo & in terra glificati Et Tercio inq̄stū erat deditus vite contemplatiue et virtutibus. Ex hoc dicebant ip̄m diuinuz & sanctū in. vii Ethī. homines dicuntur dij prepter virtutis excellētā. Apuleius d̄ deo Socratis. Nichil est deo similius q̄ vir animo pfecte bonus inducendo p̄ om̄nes res que a nobis possit sola h̄tus intelligitur illa esse que nos con- stituit in statu digno oīti laude & ho- nore. Unde Plantus in amphitrio- ne. Virtus in se habet oīa. Ille. Qua- lis fuit vñq̄ ille: in quo diuina h̄tus habitasser: qui aduersas influentias celi: calamitates terre cuz animo for- matus et celestis deus honorauit suis clusione antiqui ph̄i. lege naturali p̄ bene meritis gloriosum Themaz. &c illustrati: in tres differentias vitam hō super quo posuit coronam aureā. Pos- minis declararunt. Una dicerca volup- susisti domine super caput ei⁹ corona- tuosa & carnalis. Una politica & ciui- martyrū: doctoratus: virginitatis: in llo. Una dicta deuota & templatiua. quibus verbis quia sanct⁹ Thomas, Causa h̄az positionū ponitur a ph̄i. de quo hodie ecclēsia festū celebrat in. i. pol. Q̄r ph̄i. hōiem considerauerit fuit sollicitus in opere bono propter in tribus modis. Et Primo inquātū q̄ deus euz sublimauit in celo. De ip̄ discedebat a lege naturali et lumine so bono opere loquamur ad nost̄ h̄ do- rationis insequendo appetitū sensiti- cūmetuz. De quo tria videbimus. uiuz Isto mō attribuebāt ei vīta carna- lē. De hoc ut romanus Paulus. i. H̄cōm d̄ declarationis.